
          

Provvedimento n. 81/2015 
 

 

  
ISTITUTO DI ECONOMIA 

IL DIRETTORE 
 

PRESO ATTO: della scadenza del contratto da assegnista di ricerca della Dr.ssa Arianna Martinelli rappresentante 
degli assegnisti in Consiglio di Istituto; 
 
PRESO ATTO: pertanto della necessità di indire nuove elezioni; 
 
VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto del Direttore n. 770 del 09/12/2011; 
 
VISTO: il Regolamento generale, emanato con Decreto del Direttore n. 310 del 19/07/2012; 
 
VISTO: il Regolamento interno dell’Istituto di Economia emanato con Decreto del Presidente n. 696 del 26/10/2011 
ed il Disciplinare;  
 
VISTA: la delibera del Senato Accademico n. 149 assunta in data 04/06/2013 la quale, preso atto che le menzionate 
fonti interne presentano alcune discordanze, posto che alle stesse non possa essere riconosciuta parità di grado, ha 
stabilito che il criterio interpretativo da adottarsi al fine di stabilire con certezza la procedura elettorale deve essere 
quello gerarchico ai sensi del quale prevale la norma posta dalla fonte sovraordinata; 
 
VISTO: il Decreto del Decano n. 67 del 11/03/2013 con il quale è stata costituita la Commissione elettorale unica per 
la verifica delle operazioni di voto nelle persone di: Giuliana Bigongiali (Presidente), Antonella D’Alessandro 
(Membro), Silvia Giovarruscio (Segretario); 
 
                                                                                    DISPONE 

 
Art. 1. Sono indette le elezioni per la nomina del rappresentante degli Assegnisti di Ricerca nel Consiglio dell’Istituto 
di Economia.  
 
Art. 2. Le operazioni elettorali di cui all’art. 1 si svolgeranno il giorno 6 marzo 2015 tramite procedura telematica. Il 
seggio on-line resterà aperto ininterrottamente dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 
 
Art. 3. Per accedere alla procedura informatica di voto telematico è necessario collegarsi il giorno delle elezioni, 
nell'orario di apertura del Seggio online, all’indirizzo www.evote.sssup.it ed utilizzare le credenziali Intranet adottate 
dalla Scuola nel formato <iniziale_del_nome>.cognome (es. m.rossi) come user id e la password della posta 
elettronica della Scuola. L’indirizzo www.evote.sssup.it è accessibile anche al di fuori della rete Intranet della Scuola, 
per cui potranno votare anche coloro che non saranno fisicamente presenti in sede. Ulteriori informazioni sulla 
procedura potranno essere acquisite al predetto indirizzo. La procedura informatica mantiene separate le 
informazioni sul voto dal votante, in modo che non sia possibile ricollegarle se non da parte del singolo votante 
mediante l'uso del "codice segreto di procedura". 
 
Art. 4. I Seggi elettorali per le elezioni di cui all’art. 1 sono costituiti e sono composti da tre membri tra cui il 
Presidente, scelti fra il personale della Scuola.  Sono chiamati a far parte del seggio: Laura Maria Ferrari (Presidente), 
Laura Bevacqua (Membro), Alessandra Delogu (Segretario), Federico Tamagni (supplente). 
 
Art. 5. Le elezioni sono valide se vi partecipa almeno un terzo degli aventi diritto al voto. Ciascun elettore potrà 
esprimere una sola preferenza. 
 
Art. 6. Risulterà eletto chi avrà riportato il maggior numero di voti. In caso di parità di voti ottenuti, risulta eletto il 
candidato di genere femminile. Nei casi in cui non può essere risolutivo il ricorso al criterio di genere, risulta eletto il 
candidato più anziano di età. 
 
Pisa, 26 febbraio 2015               IL DIRETTORE 
                        Prof. Giovanni Dosi 


